
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 감사관

부서: 감사관
정책: 감사운영
단위: 투명한 감사운영 (단위:천원)

감사관 216,518 212,315 4,203

감사운영 119,274 121,372 △2,098

투명한 감사운영 119,274 121,372 △2,098

감사ㆍ조사 36,900 36,900 0

201 일반운영비 20,000 20,000 0

01 사무관리비 20,000 20,000 0

○공직비리 익명신고 시스템 운영 수수료
5,500

○공직비리 예방 및 청렴 홍보물 제작
10,000

○시민감사관 회의참석수당
4,500

202 여비 14,400 14,400 0

01 국내여비 14,400 14,400 0

○종합감사 업무추진여비
5,040

○감사 업무추진여비 3,120

○조사 업무추진여비 2,400

○기동감찰 업무추진여비
1,440

○진정민원 업무추진여비
2,400

301 일반보전금 2,500 2,500 0

11 행사실비지원금 2,500 2,500 0

○시민감사관 연수 실비지원
2,500

공직자 재산등록 2,380 2,350 30

201 일반운영비 2,380 2,350 30

01 사무관리비 1,750 1,750 0

○공직자윤리위원회 심사수당
1,750

02 공공운영비 630 600 30

○우편요금(금융거래정보명의인 통보)
630

자율적 내부통제 15,674 13,252 2,422

308 자치단체등이전 15,674 13,252 2,422

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 15,674 13,252 2,422

○청백-e 시스템 운영 15,674

청렴도 향상 29,000 29,000 0

201 일반운영비 24,000 24,000 0

01 사무관리비 24,000 24,000 0

○자체청렴도 측정 10,000

○간부공무원 청렴도 평가시스템 운영
3,000

5,500,000원*1식

10,000,000원*1식

30,000원*25명*6회

420,000원*12월

260,000원*12월

200,000원*12월

120,000원*12월

200,000원*12월

100,000원*25명

70,000원*5명*5회

2,100원*300명

15,674,000원*1식

10,000,000원*1식

3,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 감사관
정책: 감사운영
단위: 투명한 감사운영 (단위:천원)

○청렴 셀프학습시스템 운영
6,000

○청렴시책 운영 5,000

301 일반보전금 5,000 5,000 0

14 기타보상금 5,000 5,000 0

○부조리신고 포상금 5,000

계약심사제 운영 12,300 6,000 6,300

201 일반운영비 10,860 4,560 6,300

01 사무관리비 10,860 4,560 6,300

○계약심사제 운영수용비
4,560

○업무용 S/W 구입 6,300

▷EST 시스템 3,000

▷EMS 시스템 3,300

202 여비 1,440 1,440 0

01 국내여비 1,440 1,440 0

○계약심사 업무추진여비
1,440

고충처리위원회 운영 23,020 33,870 △10,850

201 일반운영비 18,760 18,760 0

01 사무관리비 18,760 18,760 0

○고충처리위원회 운영수용비
3,000

○운영보고서 및 홍보물 제작
4,000

○고충처리위원회 참석수당
11,760

202 여비 960 960 0

01 국내여비 960 960 0

○고충민원 업무추진여비
960

301 일반보전금 3,300 3,300 0

11 행사실비지원금 3,300 3,300 0

○고충처리위원회 연수 실비지원
3,000

○고충처리위원 직무교육 실비지원
300

행정운영경비(감사관) 97,244 90,943 6,301

인력운영경비(감사관) 58,796 57,695 1,101

인력운영비(감사관) 58,796 57,695 1,101

101 인건비 58,796 57,695 1,101

01 보수 57,727 56,763 964

○시간외근무수당
57,727

03 공무직(무기계약)근로자보수 1,069 932 137

6,000,000원*1식

5,000,000원*1식

5,000,000원*1식

4,560,000원*1식

3,000,000원*1개

3,300,000원*1개

120,000원*12월

250,000원*12월

4,000,000원*1식

70,000원*7명*2회*12월

80,000원*12월

3,000,000원*1식

100,000원*3명

11,319원*17명*300시간



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 감사관
정책: 행정운영경비(감사관)
단위: 인력운영경비(감사관) (단위:천원)

○연장근로수당 1,069

▷행정실무원(고충민원상담)
1,069

기본경비(감사관) 38,448 33,248 5,200

기본경비(감사관) 38,448 33,248 5,200

201 일반운영비 20,608 20,608 0

01 사무관리비 18,939 18,939 0

○부서운영 사무관리비
18,939

02 공공운영비 1,669 1,669 0

○부서운영 공공운영비
1,669

202 여비 9,040 9,040 0

01 국내여비 9,040 9,040 0

○기본업무수행여비 5,040

○감사업무추진 관외여비
4,000

203 업무추진비 3,600 3,600 0

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

○20명 이하 3,600

405 자산취득비 5,200 0 5,200

01 자산및물품취득비 5,200 0 5,200

○PC(교체) 5,200

17,808원*1명*60시간

18,938,410원*1식

1,668,910원*1식

420,000원*12월

4,000,000원*1식

300,000원*12월

1,300,000원*4대


